En los centros educativos y universidades particulares que cuenten con una 
anualidad de mil quinientos balboas (B/.I 500.00) a cuatro mil balboas (B/.4 000.00), se 
aplicará un ajuste de 25 % por los servicios prestados. En los centros educativos y 
universidades particulares con una anualidad de ochocientos un balboa (B/.801.00) a mil 
cuatrocientos noventa y nueve balboas (B/.I 499.00), se aplicará un ajuste de 20 % por los 
servicios prestados. En los centros educativos y universidades particulares que cuenten 
con una anualidad de ochocientos balboas (B/.800.00) o menos, se aplicará un ajuste de 10 
%. Los ajustes económicos para la enseñanza a distancia virtual, semipresencial y